1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 458/2021/QĐPT-DS      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13  tháng  5  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
  GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO

ĐỐI VỚI QUYẾT ĐỊNH TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán-Chủ Tọa phiên họp: Bà Phạm Thị Kim

Các Thẩm phán:                          Bà  Nguyễn Thị Thu

                                                    Bà Huỳnh Thị Như Hà

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên họp: Ông Lê Đình Quyện

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia
phiên họp: Ông Phạm Duy Tuấn  - Kiểm sát viên.

Tại quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm số
25/2021/DS-ST ngày 15/01/2021 của Tòa án nhân dân huyện Củ Chi, Thành
phố Hồ Chí Minh. Tòa án nhân dân huyện Củ Chi đã căn cứ vào  Điều 241,215
Bộ Luật tố tụng dân sự tạm đình chỉ giải quyết giải quyết vụ án  dân sự về việc:
 “Tranh chấp thừa kế” giữa:
          Nguyên đơn: Bà Trương Thị L, sinh năm: 1976

Địa chỉ: Số 12/6 Khu dân cư 3, Tổ 3, ấp H, xã Túc Tr, huyện Định Q, tỉnh

Đồng Nai.

 Người đại diện hợp pháp theo ủy quyền: Ông Đặng Văn T, sinh năm: 1989.

Địa chỉ: Xã Định H, huyện Dầu T, tỉnh Bình Dương.

 Bị đơn: Ông Trương Văn Th, sinh năm: 1956

 Địa chỉ: Số 217/9 Tổ 3, ấp Bàu C, xã Nhuận Đ, huyện C, Thành phố Hồ Chí

Minh.

 Người đại diện hợp pháp theo ủy quyền: Ông Lưu Văn Ch, sinh năm: 1960

 Địa chỉ: Số 25A đường Đỗ Đăng T, tổ 4, ấp Canh L, xã Nhuận Đ, huyện

CThành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

2

 1/ Bà Phạm Thị R, sinh năm: 1960

 Địa chỉ: Số 217/9 Tổ 3, ấp Bàu C, xã Nhuận Đ, huyện C, Thành phố Hồ Chí

Minh.

 Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lưu Văn Ch, sinh năm: 1960

 Địa chỉ: Số 25A đường Đỗ Đăng T, tổ 4, ấp Canh L, xã Nhuận Đ, huyện

CThành phố Hồ Chí Minh.

 2. Bà Trương Thị Bsinh năm: 1966

 Địa chỉ: Tổ 16, ấp 3, xã Phước Vĩnh A, huyện CThành phố Hồ Chí Minh.

 Người đại diện theo ủy quyền: Ông Đặng Văn T, sinh năm: 1989

 Địa chỉ: Xã Định H, huyện Dầu T, tỉnh Bình Dương

 3. Bà Trương Ngọc L, sinh năm: 1993

 4. Ông Trương Tấn Đsinh năm: 1995

 Cùng địa chỉ: Số 279, tổ 14/A5, ấp Bến Tr, xã Thanh A, huyện Dầu T, tỉnh

Bình Dương.

Tại đơn kháng cáo ngày 24/02/2021 của người đại diện hợp pháp của
nguyên đơn Bà Trương Thị Lvà đơn kháng cáo  ngày 08/3/2021 của Bà Trương
Thị Blà người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan không đồng ý với quyết định tạm
đình chỉ đề nghị hủy quyết định tạm đình chỉ trên.

XÉT THẤY:

Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Lvà người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan
bà Trương Thị Bđã có đơn rút lại toàn bộ yêu cầu kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289, 295 và 314 Bộ Luật tố tụng dân sự
năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết việc kháng cáo đối với quyết định tạm đình chỉ của
vụ án dân sự thụ lý số 126/2021/TLPT-DS ngày 12 tháng 4 năm 2021 về việc
“Tranh chấp chia thừa kế”.

2.Giữ nguyên quyết định tạm đình chỉ số 25/2021/DS-ST ngày
15/01/2021 của Tòa án nhân dân huyện Củ Chi, Thành phố Hồ Chí Minh.

    3.Chuyển toàn bộ  hồ sơ vụ án thụ lý số 126/2021/TLPT-DS ngày 12
tháng 4 năm 2021 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Tòa án nhân
dân huyện Củ Chi, Thành phố Hồ Chí Minh để tiếp tục giải quyết vụ án.

    4.Án phí:

3

        -Án phí dân sự sơ thẩm được giải quyết khi vụ án được tiếp tục giải
quyết.

      -Án phí dân sự phúc thẩm:
 Bà Trương Thị Bphải chịu là 300.000 đồng (ba trăm ngàn đồng), số tiền

này được trừ vào số tiền tạm ứng án phí mà bà Bnộp là 300.000 (ba trăm ngàn
đồng) đồng theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0085794 ngày 15/3/2021 của
Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Củ Chi, Thành phố Hồ Chí Minh.

Bà Trương Thị Lphải chịu án phí 300.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm
được trừ vào tiền tạm ứng án phí kháng cáo theo biên lai thu tiền tạm ứng số
0085795 ngày 15/3/2021 của Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Củ Chi, Thành
phố Hồ Chí Minh.

    5.Quyết định phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân Tối Cao;
- TAND Cấp Cao tại TPHCM;
- VKSND Cấp Cao tại TP.HCM;
- VKSND TP.HCM;
- TAND huyện Củ Chi;
- Chi Cục THADS huyện Củ Chi;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.VT

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM
  THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

 Phạm Thị Kim